
Bus 399.2 Bier- und Burgenlinie
Ebermannstadt - Aufseß - Hollfeld (- Sanspareil - Kulmbach)

Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

SamstagGültig: 01.05. - 01.11.2026

 Forchheim  ab
 Ebermannstadt  an

VERKEHRSHINWEIS

Ebermannstadt Bahnhof 
- Kirchenplatz
Streitberg Bürgerhaus
Gößmannsberg
Wüstenstein Berg

- Tal
Siegritzberg
Breitenlesau
Zochenreuth

Hochstahl
Abzw. Heckenhof

Aufseß Raiffeisenbank
Oberaufseß

Neuhaus (b. Aufseß) Talstr.Süd
- Hauptstr.
Sachsendorf (b. Aufseß)

Hollfeld Spitalplatz  an
Hollfeld Spitalplatz  ab
- Kulmbacher Str./ Altenheim

Kainach
Wonsees Ortsmitte
Sanspareil Schulbushaltestelle
Leesau

Limmersdorf Denkmal
- Unteres Dorf
Thurnau Busbahnhof
Kasendorf Gh. Goldener Anker

- Abzw. Bahnhof
Abzw. Heubsch
Krumme Fohre Ortsmitte

Rother Hügel
Melkendorf (KU) Kulmba. Bank
- Bahnhof
Kulmbach Melkendorfer Str.

- Stadtpark
- ZOB

09.07
09.26

So

10.03
10.04
10.11
10.20
10.22

10.24
10.27
10.30
10.32

10.34
10.37

10.40
10.42

10.44
10.45
10.46

10.52

So

10.53
10.54

10.58
11.03
11.06
11.15

11.19
11.20
11.23
11.30

11.31
11.32
11.34

11.37
11.40
11.41
11.44

11.46
11.48

15.07
15.26

So

16.03
16.04
16.11
16.20
16.22

16.24
16.27
16.30
16.32

16.34
16.37

16.40
16.42

16.44
16.45
16.46

16.52

So

16.53
16.54

16.58
17.03
17.06
17.15

17.19
17.20
17.23
17.30

17.31
17.32
17.34

17.37
17.40
17.41
17.44

17.46
17.48

Sonn- und Feiertag

09.07
09.26

So

10.03
10.04
10.11
10.20
10.22

10.24
10.27
10.30
10.32

10.34
10.37

10.40
10.42

10.44
10.45
10.46

10.52

So

10.53
10.54

10.58
11.03
11.06
11.15

11.19
11.20
11.23
11.30

11.31
11.32
11.34

11.37
11.40
11.41
11.44

11.46
11.48

15.07
15.26

So

16.03
16.04
16.11
16.20
16.22

16.24
16.27
16.30
16.32

16.34
16.37

16.40
16.42

16.44
16.45
16.46

16.52

So

16.53
16.54

16.58
17.03
17.06
17.15

17.19
17.20
17.23
17.30

17.31
17.32
17.34

17.37
17.40
17.41
17.44

17.46
17.48

ZEICHENERKLÄRUNG: So = Sommerfahrt, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11.

Be- und Entladen von Fahrrädern (max. 16) ist nur an den fett hervorgehobenen Haltestellen möglich. Transport von E-Bikes auf den Anhängern vorbehaltlich der technischen
Möglichkeiten und Art des Fahrrads.

Eine Reservierung für Gruppen mit Fahrrad ist notwendig, für Einzelpersonen empfehlenswert. Bitte reservieren Sie bis spätestens Freitag 12 Uhr bei Frankenbus, Tel. 09191
861054! (Mo-Do 8-16 Uhr, Fr 8-12 Uhr)

Bier- und Burgenlinie mit Fahrradmitnahme, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11.

0

RB 22
RB 22



Bus 399.2 Bier- und Burgenlinie
(Kulmbach - Sanspareil -) Hollfeld - Aufseß - Ebermannstadt

Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

SamstagGültig: 01.05. - 01.11.2026

VERKEHRSHINWEIS

Kulmbach ZOB
- Stadtpark
- Melkendorfer Str.

Melkendorf (KU) Bahnhof
- Kulmbacher Bank
Rother Hügel

Krumme Fohre Ortsmitte
Abzw. Heubsch
Kasendorf Abzw. Bahnhof

- Gh. Goldener Anker
Thurnau Busbahnhof
Limmersdorf Denkmal
- Unteres Dorf

Leesau
Sanspareil Busparkplatz
Wonsees Ortsmitte
Kainach

Hollfeld Spitalplatz
Sachsendorf (b. Aufseß)

Neuhaus (b. Aufseß) Hauptstr.
- Talstr. Süd
Oberaufseß

Aufseß Raiffeisenbank
Abzw. Heckenhof
Hochstahl
Zochenreuth

Breitenlesau
Siegritzberg

Wüstenstein Tal
- Berg
Gößmannsberg
Streitberg B 470
Ebermannstadt Kirchenplatz

- Bahnhof 

 Ebermannstadt  ab
 Forchheim  an

So

08.15
08.17
08.19

08.22
08.23
08.27

08.29
08.31
08.32

08.34
08.40
08.45
08.46

08.53
08.57
09.00
09.04

09.09

So

09.10
09.15

09.17
09.18
09.20

09.22
09.25
09.28
09.30

09.32
09.34

09.37
09.39
09.41
09.49
09.55

09.57

10.31
10.50

So

14.15
14.17
14.19

14.22
14.23
14.27

14.29
14.31
14.32

14.34
14.40
14.45
14.46

14.53
14.57
15.00
15.04

15.09

So

15.10
15.15

15.17
15.18
15.20

15.22
15.25
15.28
15.30

15.32
15.34

15.37
15.39
15.41
15.49
15.55

15.57

16.31
16.50

Sonn- und Feiertag

So

08.15
08.17
08.19

08.22
08.23
08.27

08.29
08.31
08.32

08.34
08.40
08.45
08.46

08.53
08.57
09.00
09.04

09.09

So

09.10
09.15

09.17
09.18
09.20

09.22
09.25
09.28
09.30

09.32
09.34

09.37
09.39
09.41
09.49
09.55

09.57

So

14.15
14.17
14.19

14.22
14.23
14.27

14.29
14.31
14.32

14.34
14.40
14.45
14.46

14.53
14.57
15.00
15.04

15.09

So

15.10
15.15

15.17
15.18
15.20

15.22
15.25
15.28
15.30

15.32
15.34

15.37
15.39
15.41
15.49
15.55

15.57

ZEICHENERKLÄRUNG: So = Sommerfahrt, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11.

Be- und Entladen von Fahrrädern (max. 16) ist nur an den fett hervorgehobenen Haltestellen möglich. Transport von E-Bikes auf den Anhängern vorbehaltlich der technischen
Möglichkeiten und Art des Fahrrads.

Eine Reservierung für Gruppen mit Fahrrad ist notwendig, für Einzelpersonen empfehlenswert. Bitte reservieren Sie bis spätestens Freitag 12 Uhr bei Frankenbus, Tel. 09191
861054! (Mo-Do 8-16 Uhr, Fr 8-12 Uhr)

Bier- und Burgenlinie mit Fahrradmitnahme, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11.

1

RB 22
RB 22


	Linie 399.2
	Bier- und Burgenlinie Ebermannstadt - Aufseß - Hollfeld (- Sanspareil - Kulmbach)
	Samstag
	Sonn- und Feiertag

	Bier- und Burgenlinie (Kulmbach - Sanspareil -) Hollfeld - Aufseß - Ebermannstadt
	Samstag
	Sonn- und Feiertag



