

**399.2****Bier- und Burgenlinie**

Ebermannstadt - Aufseß - Hollfeld (- Sanspareil - Kulmbach)

**DB****OVF**

Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregibus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

→ Gültig: 01.05. - 01.11.2026

Samstag

Sonn- und Feiertag

<b>RB22 Forchheim</b>	<b>ab</b>	<b>09.07</b>	<b>15.07</b>	<b>09.07</b>	<b>15.07</b>
<b>RB22 Ebermannstadt</b>	<b>an</b>	<b>09.26</b>	<b>15.26</b>	<b>09.26</b>	<b>15.26</b>
<b>VERKEHRSHINWEIS</b>					<b>So So So So</b>
<b>Ebermannstadt Bahnhof</b>		<b>10.03</b>	<b>16.03</b>	<b>10.03</b>	<b>16.03</b>
- Kirchenplatz		<b>10.04</b>	<b>16.04</b>	<b>10.04</b>	<b>16.04</b>
<b>Streitberg Bürgerhaus</b>		<b>10.11</b>	<b>16.11</b>	<b>10.11</b>	<b>16.11</b>
<b>Gößmannsberg</b>		<b>10.20</b>	<b>16.20</b>	<b>10.20</b>	<b>16.20</b>
Wüstenstein Berg		<b>10.22</b>	<b>16.22</b>	<b>10.22</b>	<b>16.22</b>
- Tal		<b>10.24</b>	<b>16.24</b>	<b>10.24</b>	<b>16.24</b>
Siegritzberg		<b>10.27</b>	<b>16.27</b>	<b>10.27</b>	<b>16.27</b>
<b>Breitenlesau</b>		<b>10.30</b>	<b>16.30</b>	<b>10.30</b>	<b>16.30</b>
Zochenhreuth		<b>10.32</b>	<b>16.32</b>	<b>10.32</b>	<b>16.32</b>
<b>Hochstahl</b>		<b>10.34</b>	<b>16.34</b>	<b>10.34</b>	<b>16.34</b>
Abzw. Heckenhof		<b>10.37</b>	<b>16.37</b>	<b>10.37</b>	<b>16.37</b>
<b>Aufseß Raiffeisenbank</b>		<b>10.40</b>	<b>16.40</b>	<b>10.40</b>	<b>16.40</b>
Oberaufseß		<b>10.42</b>	<b>16.42</b>	<b>10.42</b>	<b>16.42</b>
Neuhaus (b. Aufseß) Talstr.Süd		<b>10.44</b>	<b>16.44</b>	<b>10.44</b>	<b>16.44</b>
- Hauptstr.		<b>10.45</b>	<b>16.45</b>	<b>10.45</b>	<b>16.45</b>
Sachsendorf (b. Aufseß)		<b>10.46</b>	<b>16.46</b>	<b>10.46</b>	<b>16.46</b>
<b>Hollfeld Spitalplatz</b>	<b>an</b>	<b>10.52</b>	<b>16.52</b>	<b>10.52</b>	<b>16.52</b>
<b>Hollfeld Spitalplatz</b>	<b>ab</b>	<b>10.53</b>	<b>16.53</b>	<b>10.53</b>	<b>16.53</b>
- Kulmbacher Str./ Altenheim		<b>10.54</b>	<b>16.54</b>	<b>10.54</b>	<b>16.54</b>
Kainach		<b>10.58</b>	<b>16.58</b>	<b>10.58</b>	<b>16.58</b>
<b>Wonssees Ortsmitte</b>		<b>11.03</b>	<b>17.03</b>	<b>11.03</b>	<b>17.03</b>
<b>Sanspareil Schulbushaltestelle</b>		<b>11.06</b>	<b>17.06</b>	<b>11.06</b>	<b>17.06</b>
Leesau		<b>11.15</b>	<b>17.15</b>	<b>11.15</b>	<b>17.15</b>
Limmersdorf Denkmal		<b>11.19</b>	<b>17.19</b>	<b>11.19</b>	<b>17.19</b>
- Unteres Dorf		<b>11.20</b>	<b>17.20</b>	<b>11.20</b>	<b>17.20</b>
<b>Thurnau Busbahnhof</b>		<b>11.23</b>	<b>17.23</b>	<b>11.23</b>	<b>17.23</b>
Kasendorf Gh. Goldener Anker		<b>11.30</b>	<b>17.30</b>	<b>11.30</b>	<b>17.30</b>
- Abzw. Bahnhof		<b>11.31</b>	<b>17.31</b>	<b>11.31</b>	<b>17.31</b>
Abzw. Heubsch		<b>11.32</b>	<b>17.32</b>	<b>11.32</b>	<b>17.32</b>
Krumme Fohre Ortsmitte		<b>11.34</b>	<b>17.34</b>	<b>11.34</b>	<b>17.34</b>
Rother Hügel		<b>11.37</b>	<b>17.37</b>	<b>11.37</b>	<b>17.37</b>
Melkendorf (KU) Kulmba. Bank		<b>11.40</b>	<b>17.40</b>	<b>11.40</b>	<b>17.40</b>
- Bahnhof		<b>11.41</b>	<b>17.41</b>	<b>11.41</b>	<b>17.41</b>
Kulmbach Melkendorfer Str.		<b>11.44</b>	<b>17.44</b>	<b>11.44</b>	<b>17.44</b>
- Stadtpark		<b>11.46</b>	<b>17.46</b>	<b>11.46</b>	<b>17.46</b>
- ZOB		<b>11.48</b>	<b>17.48</b>	<b>11.48</b>	<b>17.48</b>

ZEICHENERKLÄRUNG: So = Sommerfahrt, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11.

Be- und Entladen von Fahrrädern (max. 16) ist nur an den fett hervorgehobenen Haltestellen möglich. Transport von E-Bikes auf den Anhängern vorbehaltlich der technischen Möglichkeiten und Art des Fahrrads.

Eine Reservierung für Gruppen mit Fahrrad ist notwendig, für Einzelpersonen empfehlenswert. Bitte reservieren Sie bis spätestens Freitag 12 Uhr bei Frankenbus, Tel. 09191 861054! (Mo-Do 8-16 Uhr, Fr 8-12 Uhr)

**Bier- und Burgenlinie mit Fahrradmitnahme, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11.**

**399.2**
**Bier- und Burgenlinie**  
**(Kulmbach - Sanspareil -) Hollfeld - Aufseß - Ebermannstadt**
**DB**  
**OVF**

Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

← Gültig: 01.05. - 01.11.2026

Samstag

Sonn- und Feiertag

VERKEHRSHINWEIS	So							
<b>Kulmbach ZOB</b>	08.15	14.15			08.15	14.15		
- Stadtpark	08.17	14.17			08.17	14.17		
- Melkendorfer Str.	08.19	14.19			08.19	14.19		
<b>Melkendorf (KU) Bahnhof</b>	08.22	14.22			08.22	14.22		
- Kulmbacher Bank	08.23	14.23			08.23	14.23		
Rother Hügel	08.27	14.27			08.27	14.27		
<b>Krumme Fohre Ortsmitte</b>	08.29	14.29			08.29	14.29		
Abzw. Heubsch	08.31	14.31			08.31	14.31		
Kasendorf Abzw. Bahnhof	08.32	14.32			08.32	14.32		
- Gh. Goldener Anker	08.34	14.34			08.34	14.34		
<b>Thurnau Busbahnhof</b>	08.40	14.40			08.40	14.40		
Limmersdorf Denkmal	08.45	14.45			08.45	14.45		
- Unteres Dorf	08.46	14.46			08.46	14.46		
Leesau	08.53	14.53			08.53	14.53		
<b>Sanspareil Busparkplatz</b>	08.57	14.57			08.57	14.57		
<b>Wonssee Ortsmitte</b>	09.00	15.00			09.00	15.00		
Kainach	09.04	15.04			09.04	15.04		
<b>Hollfeld Spitalplatz</b>	09.09	09.10	15.09	15.10	09.09	09.10	15.09	15.10
Sachsendorf (b. Aufseß)		09.15	15.15			09.15	15.15	
<b>Neuhaus (b. Aufseß) Hauptstr.</b>	09.17	15.17			09.17	15.17		
- Talstr. Süd	09.18	15.18			09.18	15.18		
Oberaufseß	09.20	15.20			09.20	15.20		
<b>Aufseß Raiffeisenbank</b>	09.22	15.22			09.22	15.22		
Abzw. Heckenhof	09.25	15.25			09.25	15.25		
<b>Hochstahl</b>	09.28	15.28			09.28	15.28		
Zocheneureuth	09.30	15.30			09.30	15.30		
<b>Breitenlesau</b>	09.32	15.32			09.32	15.32		
Siegritzberg	09.34	15.34			09.34	15.34		
<b>Wüstenstein Tal</b>	09.37	15.37			09.37	15.37		
- Berg	09.39	15.39			09.39	15.39		
<b>Gößmannsberg</b>	09.41	15.41			09.41	15.41		
<b>Streitberg B 470</b>	09.49	15.49			09.49	15.49		
Ebermannstadt Kirchenplatz	09.55	15.55			09.55	15.55		
- Bahnhof ⚡	09.57	15.57			09.57	15.57		
<b>RB22 Ebermannstadt</b>	ab	10.31	16.31					
<b>RB22 Forchheim</b>	an	10.50	16.50					

ZEICHENERKLÄRUNG: So = Sommerfahrt, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11.

Be- und Entladen von Fahrrädern (max. 16) ist nur an den fett hervorgehobenen Haltestellen möglich. Transport von E-Bikes auf den Anhängern vorbehaltlich der technischen Möglichkeiten und Art des Fahrrads.

Eine Reservierung für Gruppen mit Fahrrad ist notwendig, für Einzelpersonen empfehlenswert. Bitte reservieren Sie bis spätestens Freitag 12 Uhr bei Frankenbus, Tel. 09191 861054! (Mo-Do 8-16 Uhr, Fr 8-12 Uhr)

**Bier- und Burgenlinie mit Fahrradmitnahme, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11.**